Tarifa: 1B Nuamero de Servicio: 797180301033

' ®
ECOEﬁﬁGiA
Nombre: LOEZA DIEGO FANNY GUADALUPE Teléfono: 9831127237
Potencia: 7.44 kW Fecha: 9 deOctubre de 2025

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,847 kWh prom. ypagasaCFE $1,126
TU PRODUCCIONCON 12 PANELES 1,839 kWh ypagasaCFE 85
TE AHORRARAS 02.45 7% AL BIMESTRE = $1,041 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL" al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$6,754.00 MXN $507.00 MXN $6,247.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO

20.3 ANOS 620 W 12 33.6m 4.9%




FECHA DE VENCIMIENTO: 24 de Octubre de 2025

/’ @?
EcoaﬁagiA
FECHA: 9 de Octubre de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250022

LOEZA DIEGO FANNY GUADALUPE

Tel: 9831127237
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 SMA Inverter 7.0 kW

7440  Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

0 Mano de obra sistema interconectado (USD)
0 Gestidon ante CFE
0 Material Eléctrico Certificado

Subtotal $109,219.20

IVA $17,475.07

TOTAL (MXN) $126,694.27

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 6,754.00 $507.00 $0.00 $ 6,247.00 $ 6,247.00 $-120,447.27
2 $ 6,956.62 $522.21 $0.00 $ 6,434.41 $ 6,434.41 $-114,012.86
3 $7,165.32 $537.88 $0.00 $6,627.44 $6,627.44 $-107,385.42
4 $7,380.28 $ 554.01 $0.00 $6,826.27 $6,826.27 $-100,559.15
5 $7,601.69 $570.63 $0.00 $7,031.05 $ 7,031.05 $-93,528.10
6 $7,829.74 $587.75 $0.00 $7,241.99 $7,241.99 $-86,286.12
7 $ 8,064.63 $605.38 $0.00 $7,459-24 $7,459.24 $-78,826.87
8 $ 8,306.57 $ 623.55 $0.00 $7,683.02 $7,683.02 $-71,143.85
9 $ 8,555.77 $642.25 $0.00 $7,913.51 $7,913.51 $-63,230.34
10 $ 8,812.44 $ 661.52 $0.00 $ 8,150.92 $ 8,150.92 $-55,079.42
1 $9,076.81 $ 681.37 $0.00 $ 8,395.45 $ 8,395.45 $-46,683.97
12 $9,349.12 $701.81 $0.00 $ 8,647.31 $ 8,647.31 $-38,036.66
13 $9,629.59 $722.86 $0.00 $ 8,906.73 $ 8,906.73 $-29,129.94
14 $9,918.48 $744.55 $ 0.00 $9,173.93 $9,173.93 $-19,956.00
15 $10,216.03 $766.88 $0.00 $ 9,449.15 $ 9,449.15 $-10,506.86
16 $10,522.51 $789.89 $ 0.00 $9,732.62 $9,732.62 $-774.23
17 $10,838.19 $ 813.59 $0.00 $10,024.60 $10,024.60 $ 9,250.37
18 $11,163.33 $837.99 $0.00 $10,325.34 $10,325.34 $19,575.71
19 $11,498.23 $ 863.13 $0.00 $10,635.10 $10,635.10 $30,210.81
20 $11,843.18 $ 889.03 $0.00 $10,954.15 $10,954.15 $ 41,164.96
21 $12,198.48 $ 915.70 $0.00 $11,282.78 $11,282.78 $52,447.73
22 $12,564.43 $943.17 $0.00 $11,621.26 $11,621.26 $ 64,068.99
23 $12,941.36 $971.46 $0.00 $11,969.90 $11,969.90 $76,038.89
24 $13,329.60 $1,000.61 $0.00 $12,328.99 $12,328.99 $ 88,367.89
25 $13,729.49 $1,030.63 $0.00 $12,698.86 $12,698.86 $101,066.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $126,694.27 | Ahorro acumulado anual $
150,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



V/

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,829.8 1,883.5 1,701.4 1,761.9 1,956.4 2,037.5
Consumo actual 2,014.0 1,642.0 1,641.0 1,700.0 1,831.0 2,255.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



